
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дмитровск
О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Дмитровского района №478 от 07.10.2022г

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных 
к месту прохождения военной службы федеральным казенным учреждением 

«Военный комиссариат Орловской области» и членов их семей.

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Дмитровского 
района, направленных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы, 
направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным 
учреждением «Военный комиссариат Орловской области» и членов их семей, 
Администрация Дмитровского района Орловской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Дмитровского района 
№478 от 07.10.2022г «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения 
военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат 
Орловской области» и членов их семей»:

1.1. Пункт «б» части 1 изложить в следующей редакции:
«б) право на предоставление бесплатных услуг муниципальными 

учреждениями культуры».
1.2. Дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«3. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату стоимости путевки для ребенка (детей) 
гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, за счет средств 
местных бюджетов в лагеря, организованные муниципальными образовательными 
организациями, 
обучающихся в

Глава района

ющими организацию отдыха 
емя с дневным пребыванием.»

и оздоровления

С.А.Козин


